REQUERIMENTO Nº 67/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, informações sobre o motivo da paralisação da obra de recuperação com concreto das ruas do bairro Fátima III, visto que esta obra já está parada  há cerca de  três meses, na rua Maestro Clóvis Mamede, deixando esta na terra. Solicito ainda, informações sobre a previsão de reinício desta obra.

JUSTIFICATIVA

A obra foi paralisada já há algum tempo, na Rua Maestro Clóvis Mamede, onde foi retirado o resto do asfalto que tinha, como também as rampas de entrada das garagens das casas, deixando a rua na terra, o que vem causando muitos transtornos aos moradores, que estão sem nenhuma informação sobre o ocorrido, e principalmente da previsão do concretamento desta rua e demais,  que também ainda não foram recuperadas.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2006

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE